



ประกาศองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง

เรื่อง ประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง  
โครงการก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบด บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ ๗

ตามที่ องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง ได้ดำเนินการจัดทำราคากลางเพื่อใช้ในการจัดซื้อจัดจ้าง ซึ่งคณะกรรมการกำหนดราคากลางได้พิจารณาราคากลางเสร็จเรียบร้อยแล้ว เพื่อให้ประชาชนสามารถเข้าตรวจดูได้ และองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง ขอประชาสัมพันธ์การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางจัดซื้อจัดจ้าง ในงานก่อสร้าง รายละเอียดดังนี้

ตารางแสดงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑.ชื่อโครงการ ก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาบด บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ ๗

ตำบลลำโรง อำเภอปิงโค้ง จังหวัดนครราชสีมา

หน่วยงานเจ้าของโครงการ องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง

๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๒๐๐,๐๐๐ บาท ( สองแสนบาทถ้วน )

๓.ลักษณะงานโดยสังเขป

ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

๔. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐ บาท ( หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน )

๕. บัญชีประมาณการราคากลาง

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

๖.๑ นายชูวิทย์ วิชญานวรุฒิ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พงศา	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต.	กรรมการ
๖.๓ นายอรุพงษ์ พระเดชกิง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

จึงประกาศราคากลางดังกล่าว เพื่อประชาสัมพันธ์ให้ทราบโดยทั่วกัน

ประกาศ ณ วันที่ ๗ เดือน มีนาคม พ.ศ. ๒๕๖๑

(นายประเทือง ภักเกษม)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง

**การเปิดเผยราคากลางและการคำนวณราคากลางงานก่อสร้าง  
ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในการจ้างก่อสร้าง**

**๑.ชื่อโครงการ** ก่อสร้างก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก พร้อมฝาปิด บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ ๗ ตำบลลำโรง อำเภอบึงระจักษ์ จังหวัดนครราชสีมา

**หน่วยงานเจ้าของโครงการ** องค์การบริหารส่วนตำบลลำโรง

**๒.วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร** ๒๐๐,๐๐๐ บาท (สองแสนบาทถ้วน)

**๓.ลักษณะงานโดยสังเขป**

ขนาดกว้าง ๐.๕๐ เมตร ยาว ๑๖๐.๐๐ เมตร ลึก ๐.๕๐ เมตร ติดตั้งป้ายโครงการ จำนวน ๑ ป้าย

**๔. ราคากลางคำนวณ** ณ วันที่ ๕ มีนาคม ๒๕๖๑ เป็นเงิน ๑๙๙,๐๐๐ บาท (หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)

**๕. บัญชีประมาณการราคากลาง**

๕.๑ แบบสรุปค่าก่อสร้าง (แบบ ปร.๕) จำนวน ๑ แผ่น

๕.๑ แบบแสดงรายการปริมาณงานและราคา (แบบ ปร.๔) จำนวน ๒ แผ่น

**๖. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง**

๖.๑ นายชูวิทย์ วิชญาณวรวุฒิ	ตำแหน่ง	ผู้อำนวยการกองช่าง	ประธานกรรมการ
๖.๒ นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พิงศา	ตำแหน่ง	หัวหน้าสำนักงาน ปลัด อบต.	กรรมการ
๖.๓ นายอรุพงศ์ พระเดชกิง	ตำแหน่ง	นายช่างโยธาอาวุโส	กรรมการ

**สรุปประมาณราคาก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง อำเภอบึงขัง จังหวัดนครราชสีมา**

วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ประเภทงาน                    ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 เจ้าของโครงการ           องค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 สายทาง                       ถนนภายในหมู่บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7  
 สถานที่ตั้ง                   บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7  
 ลักษณะงานที่ทำ             ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็กพร้อมฝาดปิด

ที่	รายการ	รวมค่างาน ต้นทุน	Factor F	รวมค่างาน ก่อสร้าง	หมายเหตุ	
					Factor F	
1	ประเภทงานสะพาน และท่อลอดเหลี่ยม				ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม	7%
					ค่าดอกเบี้ยเงินกู้	6%
2	ประเภทงานทาง	144,325.01	1.3624	196,628.40	ค่าเงินประกันผลงาน	0%
3	ประเภทงานอาคาร					
4	อื่นๆ					
5	ป้ายโครงการ	3,000.00		3,000.00		
สรุป	รวมเป็นค่าก่อสร้าง			199,628.40		
	คิดเป็นค่าก่อสร้างทั้งสิ้นประมาณ			199,000.00		
	(หนึ่งแสนเก้าหมื่นเก้าพันบาทถ้วน)					

คณะกรรมการกำหนดราคากลางได้ตรวจสอบแล้ว เห็นชอบให้ประมาณราคานี้เป็นราคากลาง

(ลงชื่อ).....ตรวจประมาณราคา  
 (นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการฯ  
 (นายชูวิทย์ วิชญาณวรวิทย์)  
 ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ  
 (นางรพีพรรณ สุวัฒน์นะพันธ์)  
 ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นางสาวอิสริยากร ศิริศักดิ์พงศา)  
 หัวหน้าสำนักงานปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ  
 (นายประเทือง ภัคเกษม)  
 นายกององค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

(ลงชื่อ).....กรรมการฯ  
 (นายอรุพงศ์ พระเดชกิง)  
 นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.50 x 0.50 ม. ยาว 160 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ประมาณราคาโดย นายอุรุพงษ์ พระเดชกิง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ว/ด/ป ที่ประมาณราคา วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	40.00	ลบ.ม.	0.00	0.00	125.00	5,000.00	5,000.00	
2	งานคอนกรีต	26.40	ลบ.ม.	0.00	0.00	436.00	11,510.40	11,510.40	
	ปูนซีเมนต์ปอร์ตแลนด์ประเภท 1	9.60	ตัน	2,383.18	22,878.53	0.00	0.00	22,878.53	
	ทรายหยาบ	13.60	ลบ.ม.	406.54	5,528.94	0.00	0.00	5,528.94	
	หิน	27.20	ตัน	363.94	9,899.17	0.00	0.00	9,899.17	
3	งานเหล็กเสริม								
	เหล็กเส้นกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง RB 9 มม.	1.12	ตัน	19,380.94	21,706.65	4,100.00	4,592.00	26,298.65	
	เหล็กเส้นกลม เส้นผ่านศูนย์กลาง RB 6 มม.	0.32	ตัน	20,615.97	6,597.11	4,100.00	1,312.00	7,909.11	
4	ลวดผูกเหล็ก เบอร์ 18	20.8	กก.	32.71	680.37	0.00	0.00	680.37	
	<b>รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 1</b>							<b>89,705.17</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอุรุพงษ์ พระเดชกิง) (นายชิวพิทย์ วิชญานวรวุฒิ) (นางพิพพรรณ สุวัฒน์ะพันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการบริหารส่วนตำบลสำโรง

ประมาณราคาก่อสร้าง ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก  
 ปริมาณงาน ก่อสร้างรางระบายน้ำคอนกรีตเสริมเหล็ก ขนาด 0.50 x 0.50 ม. ยาว 160 เมตร  
 สถานที่ก่อสร้าง บ้านโคกขุนละคร หมู่ที่ 7  
 ฝ่ายประมาณราคา กองช่างองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ประมาณราคาโดย นายอุรุพงษ์ พระเดชกิง นายช่างโยธาองค์การบริหารส่วนตำบลสำโรง  
 ว/ด/ป ที่ประมาณราคา วันที่ 5 เดือน มีนาคม พ.ศ. 2561

ลำดับ	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุก่อสร้าง		ค่าแรงงาน		ค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
5	งานไม้แบบ								
	ไม้แบบ (คิด 80%)	88.00	ลบ.พ.	401.87	35,364.56	0.00	0.00	35,364.56	
	ค่าแรงไม้แบบ	108.80	ตร.ม.	0.00	0.00	133.00	14,470.40	14,470.40	
6	ตะปูตีแบบ	40.00	กก.	56.07	2,242.80	0.00	0.00	2,242.80	
7	ท่อ PVC. ชั้น 8.5 ขนาด ศก. 2 นิ้ว	16.00	ท่อน	158.88	2,542.08	0.00	0.00	2,542.08	
	<b>รวมค่าก่อสร้างแผ่นที่ 1+2</b>							<b>54,619.84</b>	

(ลงชื่อ).....ผู้ประมาณราคา (ลงชื่อ).....ผู้ตรวจ (ลงชื่อ).....เห็นชอบ

(นายอุรุพงษ์ พระเดชกิง) (นายชูวิทย์ วิชญานวรวุฒิ) (นางพิพรรณ สุวัฒน์พันธ์)  
 นายช่างโยธาอาวุโส ผู้อำนวยการกองช่าง ผู้อำนวยการบริหารส่วนตำบลสำโรง